## NOTÆ.

### JOANNIS UFFELI J. C.

### CAPUT IX.

#### Num. V. Et venditor

Quid si plures sint venditores? & cùm pactum redimendi individuum sit, non tenetur emptor uni ex venditoribus volenti retrahere, rei partem cedere. Hart. Harm. observ. 4. tit. 22. de pact. & transact. n. 14. Fachin. in controv. jur. lib. 2. c. 2. potest tamen unus ex venditoribus offerendo solidum pretium totam rem redimere, ut pro communiore afferat. Fachin. d. observ. vers. ceterum. Quod & uni ex pluribus heredibus venditoris est concessum, nemadmodum ex opinione Fulgos. in l. sed si nolit. §. idem Marcellus. ff. de adil. edit. (relicta opinione Castr. in l. si quis aliam, ff. de solut.) arresto Curia Parisi. judicatum refert Pap. lib. 11. tit. 6. art. 8.

Possit rem venditam restituto pretio retrahere.

Institutæ, ut quidam volunt, contra emptorem actione personali ex empto, vel, ut alii, præscriptis verbis, hinc si emptor durante intervallo retractus, rem vendiderit, non posset venditor contra secundum emptorem rei vindicatione agere: ut communiori sententia receptum est. Myning. cent. 6. observat. 69. latè Gail. ll. & dd. ab eo citat. lib. 2. observ. 16. n. 3. & 7. Contrariam tamen sententiam Covarruvias infra lib. 3. cap. 8. n. 3. vers. hinc appetet, in praxi recipiendam tradit; quod nempe venditori, contra tertium possessorem competat rei vindicatio saltem utilis: &

Didaci Covarr. Tom. II.

his congruerter ita ut Sabaudie permisum, adversus primum, vel secundum aut tertium emptorem experi-ri. D. Anton. Fab. tit. Cod. de pact. inter emptor. & ven-ditor. definit. 3. & definit. 8. etiam ad rem præcisæ con-sequendam. Nec liberatur emptor vel alius possessor, præstando id quod interest: & prædictis de causis, si is qui retrovendere debuit, deceperit, non alio relecto hærede, quam cum beneficio legis & inventarij, non erit venditor, aut is qui ab eo causam habet, remitten-dus ad instantiam generalis discussionis hæreditariae. D. Anton. Fab. d. defin. 8. Postremò notandum, id quod rei venditæ cum pacto retrahendi accessit per al-luvionem, vel alio modo, spectare ad venditorem, latè Tiraquell. de retract. comment. in fin. n. 92. cum quart. seqq. In contrarium tamen recessit Thesaur. dec. Pe-demont. 140. nn. 4. ita ut venditor possit quidem totum præmium redimere cum augmentatione, sed estimationem augmenti solvere teneatur, assenser illud æquiorum, & veram sicut Evangelium: quamquam fateatur petita revisione à Senatu Pedemont. aliter iudicatum.

Versic. Egregia tamen.

Jure offerendi pretium ad rei venditæ retractum obesse præscriptionem 30. annorum.

Et ita ultra Doctores ab auctore citatos, etiam te-net Menoch. conf. 143. lib. 2. ubi rationes quæ huic sententiae adversantur, objicit & solvit: pleræque etiam Gallie consuetudines relatæ à Duret. allianc. des constum. tit. 3. §. 20. ita observant. Idem quoque definitiunt Boët. dec. 182. n. 4. & Papon. lib. 12. tit. 3. art. 11. qui tamen in seqq. contraria arresta refert, per quæ retrahentes post lapsum 30. annorum admissi fuere. Quan-do autem tempus præscriptionis incipiat currere, an à tempore contractus, an si tempore traditionis? & Gomez ad l. 70. Tauri, n. 16. in retractu consanguinitatis, à traditione demum cursum suum inchoare decidit; quod cur in retractu conventionali non obtineat, nulla ratio est. Advertendum tamen, nullam præscrip-tionem currere quando contractus est simulatus, & feneratius, Cavalc. dec. 24. part. 2. n. 8. Valasc. consul. 70. n. fin. Gabriel lib. 5. com. conclus. tit. de prescript. conclus. 6. n. 1.

Etiam si emptor promiserit venditori rem emptam vendere quandcumque & quoties in perpetuum.

Hanc perpetuitatem in hoc contractu spatio 30. annorum sicuti atque extingui, etiam tradunt Menoch. d. consil. 143. nn. 32. & 27. Ranchin. ad Guid. Pap. dec. 516. Papon. lib. 22. tit. 3. art. 11. & sic videmus causæ actionique recuperandæ dotis, etiam si à legibus vocetur perpetua, l. 1. ff. solut. matrim. spatio 30 annorum præscribi, l. in rebus, §. omnis. Cod. de jur. dot. Bald. consil. 4. factum tale, quidam Lucius, lib. 3. & consil. 230. Action. de dotalib. 4. Ad impediendum autem cursum præscriptionis legalis, vel etiam præstituti temporis, sufficit oblatio donec pars retractum admittat. Papon lib. 11. tit. 5. arrest. 1. & 3. D. Anton. Fab. in Cod. suo, tit. de pact. inter emptor. & venditor. definit. 6. Quod consuetudine Antverpiensi in omni retractu probatur, quamquam in signum promptitudinis pretij, & enixa voluntatis retrahentis, ab eo nummus quispiam aureus & argenteus consignari soleat. Porro ut actionem ad fructus retrahens consequatur; reali pretij consignatione opus est, licet & ea cessante, post litis contestationem, vigore solius oblationis judicialiter factæ debeatur; prout arresto Curia Parisiensis judicatum ait Papon. d. loc. arrest. 5. & l. 15. tit. 5. art. 3. sub. fin. solutis tamen emptori pretij ultoris, ne alioqui venditor & rem & pretium simul penes se habuisse videatur. Anton. Fab. cit. loc. ult. definit. ult. etiam si aliis pla-

# 64 Variarum Resolutionum, Lib. I. Cap. X.

ceat à tempore morte & oblationis pretij, fructus esse præstandos. Mynsing, observ. 50. cent. 6.

Num. 6.

Versic. Secundum.

Ubi vero ea præscriptio mala fide processerit, et si communiter obtentum sit, eam sufficere ad tollendum jus redimendi.

Præter rationes suprà num. 5. pro hac opinione allegatas notari poterit, præscriptions actionum & iurium contra negligentes jure civili non attenta possessoris vel debitoris mala fide inducta, ob bonum publicum esse tolerandas, l. cùm notissimi, l. sì quis exemptionis, Cod. de prescript. 30. annor. Wesemb. in not. Schneid. Institut. de usucap. & long. temporis præscript. section. qua requiruntur ad usucaptionem, num. 18. litt. B.

Versic. Tertium.

Quod si is rei ipsius forte possessor:

Accedit Gabriel. lib. 5. commun. conclusion. de prescript. conclus. 6. num. 11.

Num. 9.

Itaque manet annuus hic redditus redimibilis perpetuò.

Quod etiam moribus Antverpiensium servatur in redditibus pecunia constitutis; permittunt enim non obstante contraria conventione, in perpetuum tales redimere; imò, quod amplius est, si de certo tempore luendai redditus quocumque modo constitutos convenit, addito pacto ne post istud tempus redimi possint: licet nihilominus elapsa termino & in perpetuum eos redimere. Reliqua quæ ad hanc materiam spectant, latius infra lib. 3. in c. 7. & sequent.

## C A P U T X.

De Confirmationis Sacramento ad interpretationem text. in cap. quanto, de consuet.

### S U M M A R I A.

- 1 Confirmationem Sacramentum esse novæ legis, idque ex sacra Scriptura probatur, & n. 2.
- 2 Ecclesia auctoritas sola sufficiens est testimonium in his que ad religionis fidem pertinent.
- 3 Sacramentum ab alio quam à Christo institui non posse.
- 4 Chrisma an sit necessarium ad sacramentum confirmationis, & inibi inell. ad cap. 1. de sacram. non iter.
- 5 Sacramentum hoc Confirmationis, an sit præcise necessarium ad salutem;
- 6 Episcopus solus, non sacerdos simplex, est hujus Sacramenti minister.
- 7 An Sacerdos simplex sit hujus sacramenti minister ex Romani Pontificis commissione?
- 8 Sacerdos etiam solemniter degradatus conficit Corpus Christi.
- 9 An possit simplex sacerdos minores ordines ex Romani Pontificis delegatione conferre.
- 10 Minores ordines an sint sacramentum?
- 11 Quis sit verus sacramenti penitentie minister?
- 12 Summus Pontifex in his, que ad fidem pertinent, errare nequit.

- 13 Summus Pontifex errare non potest in canonizatio-ne Sanctorum.
- 14 Confirmationis sacramentum non potest ab alio quam Episcopo ministrari, etiam ratione immorialis præscriptionis.
- 15 Episcopatus an sit vere ordo ab aliis distinctus?
- 16 An is, qui presbyter non est, possit in Episcopum consecrari, atque ita consecratus, an recipiat Episcopalem potestatem?